

Nic nie wyjaśniła niedzielna kolejka rozgrywek ligowych
Coraz większe zamieszanie w grupie spadkowiczów

I LIGA

Gwardia Kraków	—	Ogniwo Kraków	0:0
CWKS	—	Budowlani Chorzów	6:2 (3:2)
Gwardia Bydgoszcz	—	Ogniwo Bytom	3:0 (3:0)
Górniki Radlin	—	Kolejarz Poznań	1:0 (1:0)
Unia Chorzów	—	Gwardia W-wa	mezc przelozony (prawdopodobnie na 4.12)
1. Unia Chorzów	21:11	21:14	
2. Włókniarz Łódź	19:13	25:15	
3. Ogniwko Bytom	19:15	29:19	
4. Gwardia W-wa	17:13	18:19	
5. Górnik Radlin	17:17	19:21	
6. Kolejarz Pozn.	17:17	12:15	
7. Gwardia Kr.	15:17	14:15	
8. CWKS W-wa	15:17	21:24	
9. Gwardia Bygd.	13:19	15:15	
10. Budowl. Chorz.	13:19	21:32	
11. Ogniwko Kraków	12:20	18:24	

II LIGA

Kolejarz W-wa	—	Budowlani Gdansk	0:3 (0:1)
Stal Sosnowiec	—	Gwardia Kielce	2:1 (0:0)
Górniki Zabrze	—	Górniki Wałbrzych	0:0
Ogniwo Tarnów	—	Górniki Bytom	2:0 (1:0)
Ogniwo Wrocław	—	Budowlani Opole	3:1 (3:0)
1. Budowlani Gd.	25:9	24:9	
2. Włókniarz Kr.	23:11	31:15	
3. Stal Sosnowiec	23:11	25:13	
4. Górnik Bytom	23:13	22:17	
5. Górnik Wałbrz.	19:17	36:22	
6. Górnik Zabrze	18:16	19:14	
7. Ogniwko Tarnów	13:21	27:36	
8. Ogniwko Wroc.	13:23	17:35	
9. Budowl. Opole	12:22	20:28	
10. Gwardia Kielce	11:23	20:34	
11. Kolejarz W-wa	10:24	16:34	

WNIKI ostatniej niedzieli w niewielkiej mierze wpłynęły na zmiany w tabelach obu lig piłkarskich. W dotychczasowym cyklu do tytułu mistrza Polski kandydował 4 pierwsze drużyny w I lidze a te same zespoły co przed tygodniem nadal toczyły zaciekłe boje o utrzymanie się w ekstraklasie.

W I lidze z czołówki pretendującej do mistrzostwa grało jedynie Ogniwko Bytom. Bytomianie wobec pauzowania najgroźniejszych rywali w tabeli Unii Chorzów, Włókniarza Łódź i Gwardii Warszawa, mieli poważne możliwości objęcia przewodnictwa w rozgrywkach, przegrali jednak niespodziewanie wyśoko z Gwardią 6:2, która zepchnęła zespół wiosennego mistrza na 3 pozycję w tabeli. W tej chwili Ogniwko z czwórki kandydatów na mistrza straciło najwięcej punktów. Górnik Radlin po zwycięstwie nad Kolejarzem Poznań praktycznie odeszła z grupy spadkowej. Pozostała piątka drużyn ma nadal niespokojny żywot. Temis w Krakowie pozostawił Ogniwko na ostatnim miejscu a porażka Budowlanych z CWKS przy jednoczesnym zwycięstwie Gwardii Bydgoszcz z Ogniwem zepchnęła chorzowian, aż na 10 pozycję w tabeli. Dalej nie czują się stawią Budowlanych w niezwykle trudnej sytuacji i nie rokują zbyt wielkiej nadziei na wywindowanie się w wyższe rejony.

Budowlani Gdansk są już praktycznie prawie w I lidze tak jak Kolejarz Warszawa prawie w III lidze. Natomiast pod coraz większym znakiem zapytania stoi awans do I ligi Górnik Bytom.

W dotychczasowych tabelach sytuacja nadal niewyjaśniona. W dalszym ciągu 5 drużyn jest zagrożonych spadkiem, z tym, że w najtrudniejszej sytuacji znajduje się stoleczny Kolejarz.

Niedzielne mecze wykazały dalszy wzrost formy CWKS i Gwardii Bydgoszcz. Złę się natomiast dzieje w drużynie Budowlanych Chorzów. Zespół grał słabo, a poza tym Durniak i Olszówka wykazują wybitnie niesportową postawę.

Następny numer „Przeglądu Sportowego” ukaże się w piątek 5 bm.

Hokeiści CWKS wyjechali do Czechosłowacji

W PONIEDZIAŁEK 1 bm. wyjechała na tournée do Czechosłowacji drużyna mistrza Polski w hokeju na lodzie, warszawski CWKS. W skład zespołu weszli następujący zawodnicy:

Wiecek, Bromowicz, Jeżak, Kurek, Filipiak, Chodakowski, Czech, Janiczko, Jedrol, Kozub, Wacław, Maselko, Nowak, Olczyk i Wróbel III, oraz dwaj trenerzy Palus i Przeździecki.

Program występów CWKS w Czechosłowacji przewiduje trzy spotkania — 3 listopada w Bratysławie z Rudą Hvezda, 6 listopada w Oloruncu z zespołem Kridla Vlasti i 9 listopada w Bratysławie ze Slovanem.

PRZEGLĄD SPORTOWY

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok X Nr 90 (966)

Warszawa, wtorek 2 listopada 1954 r.

Cena 50 gr

Wielki dzień mistrza Polski

Unia-Dynamo Kijów 5:0 (1:0)



Porywająca gra trójki Cieślik-Suszczek-Alszer fundamentem pięknego zwycięstwa



STALINOGRÓD 1.11 (tel. wł.). Piłkarze trzykrotnego mistrza Polski, Unii Chorzów, odnieśli w poniedziałek jeden z największych swych sukcesów, wygrywając z jedenastką Dynamo Kijów 5:0 (1:0). Bramki strzelił Cieślik — 2, Pohl, Alszer i Suszczek.

Drugie zwycięstwo piłkarzy Dynamo Moskwa we Francji

PARYŻ 29.X (tel. wł.). Drugi występ piłkarzy moskiewskiego Dynamo we Francji zakończył się jego ponownym sukcesem. W meczu w Lille przeciwko Dynamo była miejscowa drużyna FC Lille uzupełniona kilkoma graczami Amisii. Dynamo zwyciężyło 2:1 (1:0).

W pierwszej połowie spotkania, piłkarze radzieccy mimo gry pod siarą, postarali się zdominować przez wagę w polu. Ciągłe ataki moskiewski zamykały się jednak na do brzo bramkarza Rumńskiego. Na szeregach obrony zainicjował w tym czasie obrońca przez Rumńskiego białobita z kilku metrów przez Gogobidze.

Po przewzię Dynamo postąpiło również przeważnie w polu, ale dzięki świetnej postawie obrońców Lille nie potrafiło uwidocznić jej cyrwno.

Prowadzenie dla zespołu Moskwy uzyskał w 37 min. tego skrzydłowy Ilin z podania Ryżka. Wyrównująca bramka dla gospodarzy zdobył Boubette, a wynik meczu ustalili na 2 min przed końcem spotkania Amisii, który zamienił w drugiej połowie Saini kowa.

ZURYCH (obst. wł.). „Lausanne Sports” podaje że 5 lub 6 listopada Dynamo Moskwa rozegra swój kolejny mecz w Lozannie z miejscowym zespołem zocznym z ilioowych klubów.

To niewątpliwie niespodzianka. Ktoż mógł bowiem przed meczem przypuszczać, że jedenastka zdobywcy Pucharu ZSRR jeździła z chorowoskiego boiska z bagażem aż 5 bramek, nie przeciwstawiając ani jednej?

Słaba forma Unii wykazana na ostatnim meczu ligowym z Gwardią Kraków, nakazywała powściągliwość w typowaniu wyniku. Nawet najzagorzalsi kibice Unii, z dużą troską mówili o poniedziałkowym spotkaniu, drząc zwłaszcza o postawę obrońcy Unii, która stanowiła słabszą formację tego zespołu. Pytanie brzmiało: czy defensywa potrafi zaszachować napad gości kijowskich, czy boczni obrońcy Unii dotrzymają kroku lotnym skrzydłom Dynamo?

Bo o linie napadu gospodarzy można było być spokojnym; wprawdzie skrzydłowi nie spieszą, ale w ostatnio zadawała, ałc wysoka forma Cieślika, wsparta szybkością i przedbiegłością Alszera oraz młodzieńczą żywotnością coraz lepszego Pohla, napawała optymizmem.

OBROŃCOM UNII UROSLY „SKRZYDŁA”

Defensywa Unii zdala wczoraj egzamin co najmniej na czwórkę z plusem — czego najlepszym dowodem jest przecież wygranie do zera. Początkowo trochę niepewna, stremowana, rogiwała się z każdą minutą, a gdy koleży z przedniej formacji postarali się o zmianę wyniku, wtedy obrońcom Unii „urośli skrzydła”, wtedy zaczęli grać już z dużą pewnością siebie, bez pudła. Jest właśnie charakterystyczną cechą Unii, że gdy atak „chodzi”, i strzela bramki wówczas równają do niego w górę obrońcy, wówczas każdy grać stara się jak Dokończenie na str. 2

Spartak Moskwa gromi 7:0 mistrza Belgii

BRUKSELA 30.10 (tel. wł.). Piłkarska drużyna Spartak Alekskwał w swoim pierwszym spotkaniu w Belgii zwyciężyła wyśoko mistrza tego kraju S.C. Anderlecht — 7:0 (3:0). Najlepszymi zawodnikami na boisku byli Ilin i Tatusin.

Belgijska prasa opublikowała szerokie artykuły, zwycięstwo komunistycznej ekipy piłkarzy moskiewskiego Spartaka z drużyną belgijską Gre radzieckie drużyny gawęzi ocenili bardzo wysoko, nie szczędząc pochlebnych uwag dla techniki i taktyki gości.

i 5:2 Liège

BRUKSELA 1.11. W Liège odbył się międzynarodowy mecz piłkarski między drużynami Spartak Moskwa i SC Liège, która jest obecnie przewodniczącą tabeli mistrzostw Belgii. Mecz, który wywalał obficie zainteresowanie zakończył się zwycięstwem piłkarzy radzieckich 5:2 (1:1).

Siatkarki drugie w Kijowie Drużyna męska na III miejscu Turniej zakończył się zwycięstwami Federacji Rosyjskiej i Ukrainy

Nasz specjalny wysłannik red. Edward Strzelecki donosi

KIJÓW 1.10. (tel. wł.). CZWORMECZ siatkówki drużyn męskich i żeńskich z udziałem zespołów Rosyjskiej Federacji, Białorusi, Ukrainy i Polski rozegrany w Kijowie w dniach 29 — 31.X przyniósł zwycięstwo siatkarkom Rosyjskiej Federacji i siatkarkom Ukrainy. Nasze dziewczęta zajęły w turnieju drugie miejsce wygrywając z Ukrainą 3:0 i z Białorusią 3:0, a przegrując tylko z Rosyjską Federacją po ciężkiej walce 2:3. Chłopcy nasi przeszli trudniejszą drogę i gorzej im się powiodło. Bowiem zajęli dopiero trzecie miejsce. Wygrali oni tylko z Białorusią 3:1, natomiast z Ukrainą przegrali 1:3, a z Rosyjską Federacją 2:3.

Atmosfera turnieju, którą stworzyli gospodarze, serdeczna i przyjacielska jak najbardziej sprzyjała nawiązaniu pięknej sportowej walki i osiągnięciu wysokiego poziomu przez drużyny i zawodników. Wyniki turnieju ocenione być mogą jako w zasadzie dla nas korzystne, choć bez wątpienia polscy obserwatorzy trzydniowych walk odczuwają coś w rodzaju zawodu, jako że były realne szanse uzyskania jeszcze lepszych wyników.

PO RAZ PIERWSZY ZDOBYŁY DWA SETY

Siatkarki polskie po raz pierwszy w historii naszych radzieckich zdobyły dwa sety na przeciwniku, zmuszając go do ciężkiej picotosej walki. O prawdziwa sprawa sprowadzona do Kijowa w przede dniu turnieju doskonała Czudina nie wykazała takielki do jakiej się przyzwyczailismo, co prawda zespół radziecki nie jest w swej szczytowej formie ale jest bezwzględnie nadal najlepszy na świecie.

Mecz z Rosyjską Federacją siatkarki nasze wylosowały już w pierwszym dniu turnieju — tak że już w piątek padło rozstrzygnięcie w walce o pierwsze miejsce wśród kobiet.

Zespoły przystąpiły do gry w następujących składach (bez zmian w trakcie gry):

POLSKA: Zakrzewska, Hajecowa, Tomaszewska, Zieliński, Czeczka, Jodko.

FEDERACJA ROSYJSKA: Oziarowa, Czudina, Moisiejewa, Owczarenko, Strelnikowa i Iwanskaja.

CZUDINA ZASKOCZENIEM Nasze dziewczęta zaskoczone przyjazdem Czudiny, która poprzednio nie była awizowana w Dokończenie na str. 3

Polska po zwycięstwie nad Danią 1:0 na 5 miejscu w brukselskim turnieju hokeja na trawie.

BRUKSELA, 1.11 (tel. wł.). W poniedziałek zakończył się w Brukseli międzynarodowy turniej hokeja na trawie z udziałem 10 państw europejskich. Ostateczna klasyfikacja turnieju jest następująca:

1. Niemcy zach., 2. Belgia, 3. Holandia, 4. Anglia, 5. Polska, 6. Dania, 7. Hiszpania, 8. Francja, 9. Szwajcaria, 10. Austria.

Przypominamy, że na Igrzyskach Olimpijskich w Helsinkach Polska uplasowała się na czwartym miejscu wśród państw europejskich wobec czego na turnieju w Brukseli utrzymała swą pozycję w Europie. Trzeba podkreślić, że Polska grała w najmłodszej grupie, a przegrała z Niemcami zachodnimi i Belgią, które przecież zajęły w turnieju pierwsze i drugie miejsca.

W niedzielę Polska spotkała się z Danią w meczu o 5-6 miejsce. Mecz zakończył się zwycięstwem Polski 1:0 (0:0). Bramkę zdobył w 55 min. H. Filnik. Reprezentacja nasza zagrała w identycznym składzie jak w meczu z Hiszpanią z tym tylko wyjątkiem, że w bramce Górny zastąpił Wojdyłaka. Polacy, którzy z Belgią i Niemcami, a więc w początkowych dniach turnieju, grali środkiem ataku, gubiąc się zarówno w polu jak pod bramką, tym razem zastosowali identyczną taktykę jak w zwycięskim meczu z Hiszpanią, operując skrzydłami. Spotkanie sędziował Bernet (Szwajcaria) i Delescluse (Belgia).

W pozostałych meczach osiągnęto następujące wyniki: w spotkaniu o 1-2 miejsce Niemcy zach. pokonały Belgię 1:0 (0:0). Mecz toczył się w niezwykle atmosferycznej i zwycięstwo Niemiec zdecydowały tylko przypadki. Niewypracowana bramka.

Dokończenie na str. 2



Fuetterer po raz drugi 10,2 na 100 m 20,8 na 200 m

BERLIN 1.11 (tel. wł.). Przewijający w Japonii z ekipą lekkoatletów Niemiec zach., mistrz Europy w sprintach Fuetterer znowu potwierdził wielką formę. Podczas zawodów w Jokohamie wyrównał on rekord świata na 100 m wynikiem 10,2 oraz pobit rekord Europy na 200 m uzyskując czas 20,8.

Trzeba dodać, że niedawno Fuetterer na obu tych dystansach uzyskał identyczne wyniki, ale podczas lekkiego wiatru.

Zwycięstwo hokeistów Moskwy w Berlinie

BERLIN 31.10. W Berlinie rozegrano międzynarodowe spotkanie w hokeju na lodzie, w którym reprezentacja Moskwy pokonała drugą Krefeld z Niemiec zach. 6:0.

Na meczu obecny był prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck.



Nie pomogła rozpaczliwa para da Janika. CWKS zdobywa piątą bramkę (u góry). Dobrze za wiązany i dopasowany but — to prawie połowa zwycięstwa — Pohl, Cechelki i Brychey. Fot. Frankowiak i Warmiński



Sześciu najlepszych z kijowskiego Dynamo
 Lewy obrońca Popowicz, lewy łącznik Terentiew, lewoskrzydłowy Fomin Rys. E. Alaszewski

Remis w Krakowie nie krzywdzi żadnej z drużyn

Koncert gry dała para Brychey-Cechelik CWKS rozgromił Budowlanych 6:2

WARSZAWA 31.10. CWKS — Budowlani 6:2. W pierwszym meczu...

Stal Gdańsk i Spójnia Luban już w II lidze

STAL GDAŃSK — STAL LIPINY 3:0. GDAŃSK 31.10. (tel. w.) Stal Gdańsk...

TABELA. 1. Stal Gdańsk 8:0 14:5, 2. Spójnia Luban 4:4 7:9, 3. Stal Radom 2:6 6:7, 4. Stal Lipiny 2:8 4:10

Budowlani Gd. coraz bliżej I ligi Ostatnia szansa Kolejarza W-wa na utrzymanie się w II lidze po grzebana

WARSZAWA, 31.10. Kolejarz Warszawa — Budowlani Gdansk 0:3. Bramki zdobyli Czubała, Miodowski i Sedziwół...

Ambitny finisz Górników trwa Kolejarz Pozn. pokonany w Radlinie 0:1

STALINOGROD 31.10. (tel. w.) Górnik Radlin — Kolejarz Poznań 1:0. Bramkę strzelił w 25 min. Jankowski...

Stal wygrywa minimalnie mimo zdecydowanej przewagi w polu

STALINOGROD, 31.10. (tel. w.) Stal Sosnowiec — Gwardia Kielce 2:1. Bramki zdobyli Krawczyk i Sedziwół...

Tabele strzelców I i II ligi

I LIGA. 12 — Pohl, 10 — Kempny, 9 — Gajciarz, 8 — Sobek, 7 — Sasiadek, 6 — Trampisz, 5 — Lianowski, 4 — Górecki, 3 — Szymanski, 2 — Górecki, 1 — Górecki

Górnicy Bytom pokonany w Tarnowie Ognio Wroclaw ucieka innym z zagrożonej strefy wygrywając z Budowlanymi Opole 3:1

KRAKÓW, 31.10. (tel. w.) Górnicy Bytom — Ognio Wrocław 2:0. Bramki zdobyli Krawczyk i Sedziwół...

Wyniki rezerw I ligi

Gwardia Kraków — Ognio Kraków 2:1 (1:1). CWKS — Budowlani Chorzów 2:0 (1:0). Gwardia Bydgoszcz — Ognio Bytom 2:1 (2:0). Górnik Radlin — Kolejarz Poznań 2:3 (1:2).

Niedyskrecje z boisk piłkarskich świata

Są jednakże inne możliwości, które mogą być wykorzystane do podniesienia poziomu gry...

Bezbramkowy pojedynek Górników w Zabrze

ZABRZE, 31.10. (tel. w.) Górnik Zabrze — Gwardia Katowice 0:0. Mecz bezbramkowy...

Zenit Leningrad wygrywa w Pradze

PRAGA, 31.10. (tel. w.) Spartak Praga — Zenit Leningrad 0:2. Bramki strzelił...

Piłka nożna w kraju

LUBLIN, 31.10. (tel. w.). W meczu o mistrzostwo II ligi...

Węgry zwyciężają w finale mistrzostw świata

Węgry zwyciężyły w finale mistrzostw świata, pokonując...

Węgry zwyciężają w finale mistrzostw świata

Węgry zwyciężyły w finale mistrzostw świata, pokonując...